UBND TỈNH HÀ TĨNH

TRƯỜNG CAO ĐẲNG Y TẾ

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:  268  /QĐ-CĐYT
	    Hà Tĩnh, ngày 7 tháng 9 năm 2017

QUYẾT ĐỊNH

V/v ban hành Quy chế quản lý và sử dụng tài sản, trang thiết bị

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG CAO ĐẲNG Y TẾ HÀ TĨNH

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản Nhà nước số 09/2008/QH12 của Quốc hội ban hành ngày 03/6/2008;

Căn cứ Nghị định 52/2009/NĐ-CP ngày 03/6/2009 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản Nhà nước;

Căn cứ Thông tư 245/2009/TT-BTC ngày 31/12/2009 Quy định thực hiện một số nội dung của Nghị định số 52/2009/NĐ-CP ngày 03/6/2009 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản nhà nước;

Căn cứ Thông tư số 09/2012/TT-BTC ngày 19/01/2012 của Bộ Tài chính về việc sửa đổi bổ sung Thông tư số 245/2009/TT-BTC ngày 31/12/2009 quy định thực hiện nội dung của Nghị định số 52/2009/NĐ-CP ngày 03/6/2009 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Quản lý sử dụng tài sản Nhà nước;

Căn cứ Nghị định số 66/2012/NĐ-CP ngày 06/9/2012 của Thủ tướng Chính phủ quy định việc xử phạt hành chính trong lĩnh vực quản lý, sử dụng tài sản Nhà nước;

         Căn cứ Quyết định số 58/2015/QĐ-TTg ngày 17/11/2015 của Thủ tướng Chính phủ về việc quy định tiêu chuẩn, định mức, chế độ quản lý, sử dụng máy móc, thiết bị của cơ quan nhà nước, tổ chức, đơn vị sự nghiệp công lập;

Căn cứ Thông tư số 89/2010/TT-BTC ngày 16/6/2010 của Bộ Tài chính hướng dẫn báo cáo công khai việc quản lý sử dụng tài sản của Nhà nước;

Căn cứ Thông tư 162/2014/TT-BTC ngày 06/11/2014 Quy định về chế độ quản lý, tính hao mòn tài sản cố định trong các cơ quan nhà nước, đơn vị sự nghiệp công lập và các tổ chức có sử dụng ngân sách nhà nước;

Căn cứ Thông tư 87/2010/TT-BTC ngày 15 tháng 6 năm 2010 Quy định việc quản lý và xử lý tài sản của các dự án dử dụng vốn nhà nước khi dự án kết thúc;

Căn cứ Quyết định số 5195/QĐ-GDĐT ngày 19/9/2006 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc thành lập Trường Cao đẳng Y tế Hà Tĩnh;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Hành chính - Tổ chức, Tài chính - Kế toán,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này về Quy chế Quản lý, sử dụng tài sản trang thiết bị nhà nước của trường Cao đẳng Y tế Hà Tĩnh.

Điều 2. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký. Bói bỏ các quy định về quản lý, sử dụng tài sản trang thiết bị nhà nước trước đây trái với quy định này.

Điều 3. Các Ông (Bà) TP Hành chính - Tổ chức (HC - TC), Tài chính - Kế toán (TC - KT), Trưởng các đơn vị trực thuộc, các đoàn thể, cá nhân liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

        HIỆU TRƯỞNG
- Như Điều 3;

- Hiệu trưởng, các PHT;

- Lưu: VT, HC-TC,TC-KT.

          Trần Xuân Hoan
QUY CHẾ QUẢN LÝ VÀ SỬ DỤNG TÀI SẢN TRANG THIẾT BỊ
TRƯỜNG CAO ĐẲNG Y TẾ HÀ TĨNH

(Ban hành kèm theo Quyết định số: 268/CĐYT-HCTC ngày  7/9/2017 của

Hiệu trưởng Trường Cao đẳng Y tế Hà Tĩnh)

Chương I

NHỮNG QUY ĐỊNH CHUNG

Điều 1. Mục đích

1. Thực hiện thống nhất quản lý về tài sản của Trường Cao đẳng Y tế Hà Tĩnh  đảm bảo tuân thủ các quy định của pháp luật và hướng dẫn của cơ quan nhà nước có thẩm quyền.

2. Khai thác và sử dụng đảm bảo hiệu lực, tiết kiệm và hiệu quả kinh tế trong việc quản lý và sử dụng tài sản nhà nước.

4. Phát huy quyền làm chủ tập thể, dân chủ công khai trong việc quản lý và sử dụng tài sản nhà nước.

5. Tăng cường công tác tự kiểm tra, giám sát nội bộ.

Điều 2. Phạm vi điều chỉnh và đối tượng áp dụng

1. Quy chế này áp dụng cho tất cả cán bộ, giảng viên, nhân viên và sinh viên đang công tác, học tập tại Trường Cao đẳng Y tế Hà Tĩnh

2. Những tài sản thuộc diện quản lý nêu trong Quy định này bao gồm:

- Đất, nhà và công trình xây dựng; máy móc thiết bị; phương tiện vận tải, thiết bị truyền dẫn; công cụ, dụng cụ quản lý; tài sản vô hình; các loại tài sản khác.

- Bàn ghế ngồi làm việc, tủ đựng tài liệu, tủ trưng bày, giá đựng công văn, giá đựng tài liệu, bộ bàn ghế họp, tiếp khách;

- Thiết bị văn phòng: máy vi tính để bàn, máy vi tính xách tay, máy in, máy fax, máy photocopy, điện thoại cố định;

- Trang thiết bị cho phòng họp, phòng hội trường, giảng đường: bàn ghế, thiết bị âm thanh, máy chiếu và các trang thiết bị khác;

 - Hệ thống mạng vi tính của nhà trường (máy chủ và các thiết bị kèm theo), trang thiết bị điện (Điều hòa, quạt, đèn thắp sáng và các thiết bị điện khác có liên quan);

- Các loại công cụ, dụng cụ và vật rẻ tiền mau hỏng khác

Điều 3. Nguyên tắc quản lý tài sản

1. Tổ chức hệ thống sổ sách theo dõi  chặt chẽ; định kỳ phải tổ chức kiểm kê, đánh giá tài sản theo quy định của pháp luật.

2. Việc quản lý, sử dụng, xử lý tài sản và trách nhiệm quản lý tài sản phải tuân thủ theo quy định của pháp luật hiện hành về quản lý và sử dụng tài sản; riêng đối với việc quản lý, sử dụng đất đai phải tuân thủ các quy định của pháp luật hiện hành về đất đai.
Điều 4. Trách nhiệm của các đơn vị, cá nhân trong việc quản lý tài sản, trang thiết bị, phương tiện làm việc.
a) Phòng HC - TC:
- Tổ chức quản lý, sử dụng trang thiết bị và phương tiện làm việc của nhà trường theo đúng chế độ, tiêu chuẩn, định mức quy định
- Kiểm tra việc quản lý và sử dụng các trang thiết bị, phương tiện làm việc của các đơn vị.

- Thực hiện điều chuyển và thu hồi trang thiết bị, phương tiện làm việc của các đơn vị.

- Phòng HC - TC trực tiếp quản lý các trang thiết bị, phương tiện làm việc tại các giảng đường, hội trường.
b) Phòng TC - KT: thực hiện theo dõi và trích hao mòn tài sản theo quy định của pháp luật.

c) Trưởng các đơn vị là người đại diện ký nhận bàn giao tài sản, trang thiết bị làm việc được giao quản lý, sử dụng, đồng thời chịu trách nhiệm trước Hiệu trưởng về việc quản lý tài sản, trang thiết bị làm việc của đơn vị mình trong suốt quá trình sử dụng
d) Cán bộ, viên chức, nhân viên được giao quản lý, sử dụng trang thiết bị, phương tiện làm việc phải có trách nhiệm bảo quản, giữ gìn bảo đảm sử dụng lâu bền, tiết kiệm, hiệu quả.
e) Mọi trường hợp mất mát, hư hỏng trang thiết bị, phương tiện làm việc đều phải báo cáo bằng văn bản cho nhà trường thông qua Phòng HC - TC để xác định nguyên nhân, trách nhiệm và xử lý các tập thể, cá nhân có liên quan theo đúng qui định của trường và của Nhà nước.
Chương II
QUY ĐỊNH CỤ THỂ
Điều 5. Giao quản lý và sử dụng tài sản

1. Trường Cao đẳng Y tế chủ trì giao tài sản cho các đơn vị trực thuộc trường sử dụng để thực hiện các nhiệm vụ của nhà trường sau khi được sự đồng ý của Hiệu trưởng.

2. Việc bàn giao tài sản phải được lập thành biên bản. Bên giao và bên nhận có trách nhiệm ký vào biên bản bàn giao.
3. Sử dụng tài sản để liên doanh, liên kết, các hoạt động dịch vụ có thu.

a) Tài sản sử dụng vào việc liên doanh, liên kết phải được sự đồng ý của Hiệu trưởng và được thực hiện theo thủ tục quy trình. Nghiêm cấm đơn vị, cá nhân được giao quản lý tài sản tự ý cho thuê, mượn, liên doanh, liên kết dưới mọi hình thức.

b) Việc sử dụng tài sản để góp vốn liên doanh, liên kết phục vụ hoạt động sản xuất, kinh doanh, dịch vụ phải phù hợp với chức năng, nhiệm vụ, khả năng của đơn vị và hỗ trợ cho hoạt động sự nghiệp, không làm ảnh hưởng đến chức năng, nhiệm vụ do Hiệu trưởng giao cho đơn vị và phải thực hiện theo đúng quy định của pháp luật.

c) Tài sản đưa và hoạt động dịch vụ có thu phải hạch toán đầy đủ, rõ ràng và thực hiện trích khấu khao, nộp phúc lợi và nghĩa vụ thuế theo quy định của pháp luật.

d) Việc dùng giá trị quyền sử dụng đất để liên doanh, liên kết thực hiện theo quy định của Luật Đất đai hiện hành và các quy trình liên quan khác.
Điều 6. Sửa chữa, bảo dưỡng nâng cấp  tài sản, trang thiết bị

1. Các đơn vị, cá nhân được giao quản lý và sử dụng tài sản có trách nhiệm bảo quản, thường xuyên vệ sinh máy móc thiết bị để kéo dài tuổi thọ và năng suất hoạt động.

2. Máy móc, thiết bị trong quá trình sử dụng bị hỏng hoặc cần được thay thế thì Trưởng các đơn vị đề nghị Phòng HC - TC sửa chữa, thay thế. Mẫu Phiếu đề nghị quy định tại Mẫu số 01- CĐYT  của Quy định này.

Trường hợp sửa chữa công trình là nhà cửa, vật kiến trúc, giao cho Phòng HC - TC báo cáo Hiệu trưởng xin phê duyệt chủ trương trước khi làm các thủ tục thực hiện sửa chữa theo quy định.

3. Hàng năm, Phòng HC - TC chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan lập kế hoạch duy tu, bảo dưỡng và sửa chữa các tài sản để Phòng Tài chính - kế toán  làm cơ sở lập dự toán chi ngân sách và thực hiện thủ tục sửa chữa theo kế hoạch và quy định hiện hành
4.  Khi có nhu cầu chuyển đổi công năng sử dụng tài sản, đơn vị được giao quản lý, dử dụng báo cáo bằng văn bản để Hiệu trưởng xem xét, hoặc báo cáo UBND xem xét phê duyệt trước khi thực hiện; tài sản sau khi được chuyển đổi công năng phải được cập nhật vào hệ thống sổ sách, nếu được đầu tư cải tạo phải được ghi tăng nguyên giá theo quy định hiện hành.

Điều 7. Quản lý công cụ dụng cụ, hóa chất, nguyên vật liệu.

1. Các Phòng thực hành thuộc các Khoa, Bộ môn phải có trách nhiệm theo dõi, quản lý chặt chẽ từng công cụ, dụng cụ mô hình khi xuất ra sử dụng cho đến lúc báo hỏng. Đơn vị sẽ được cấp một quyển sổ theo dõi công cụ, dụng cụ, mô hình theo mẫu thống nhất chung cả Trường, số liệu trong sổ của đơn vị và số liệu trong sổ sách của bộ phận quản lý tài sản Trường phải thống nhất với nhau.
2. Đơn vị sử dụng hóa chất, nguyên vật liệu phải theo dõi, quản lý chặt chẽ từ khi được cấp phát sử dụng cho đến khi hoàn thành công việc. Phải có sổ sách nhập xuất rõ ràng cho từng công việc, sử dụng không hết thì phải có biện pháp bảo quản tốt để tiếp tục sử dụng cho lần sau.

3. Đối với các vật liệu có định mức kinh tế kỹ thuật (hóa chất, mẫu vật cho thực tập), tiêu chuẩn (văn phòng phẩm) thì Phòng HC - TC phải thực hiện mua sắm theo đúng định mức, tiêu chuẩn, nhu cầu.

Điều 8. Quản lý sử dụng ô tô.

1. Trách nhiệm của nhân viên lái xe.
a) Quản lý, bảo quản và sử dụng xe ô tô được giao đúng quy trình kỹ thuật, tuyệt đối không để người khác điều khiển xe.

b)  Phải thường xuyên kiểm tra kỹ thuật xe trước khi đi công tác, đặc biệt là đi công tác xa (kiểm tra tình trạng dầu mỡ, xăng, điện, xăm lốp dự phòng,….).

c) Vệ sinh ô tô sạch sẽ, bảo dưỡng hoặc đề xuất bảo dưỡng ô tô theo đúng chế độ quy định.

d)  Chịu trách nhiệm chung về tình trạng kỹ thuật của máy móc ô tô được giao. Khi bị hư hỏng hoặc có dấu hiệu hư hỏng phải báo ngay cho Phòng Hành chính - Quản trị để Phòng đề xuất Hiệu trưởng cho phép sửa chữa hoặc thay thế.

e) Có sổ nhật ký công tác theo dõi lịch trình và tình trạng sử dụng xe.
2. Khi sử dụng xe oto phải có lệnh điều xe và có xác nhận nơi đi, nơi đến làm cơ sở thanh toán nhiên liệu, bảo trì, sửa chữa; nếu tự ý sử dụng xe hoặc sử dụng xe khi không có lệnh điều xe hoặc kế hoạch sử dụng xe được duyệt thì đơn vị, cá nhân có liên quan phải chịu trách nhiệm trước Hiệu trưởng về hành vi của mình.
Điều 9. Kiểm kê, điều động, thu hồi và thanh lý tài sản.
1. Phòng HC – TC chủ trì phối hợp với Phòng TC - KT chịu trách nhiệm theo dõi, tổ chức công tác kiểm kê tài sản hàng năm hoặc bất thường (do bàn giao, chia tách, sáp nhập, giải thể đơn vị hoặc tổng kiểm kê theo chủ trương của Nhà nước); phát hành mẫu biểu sổ sách và hướng dẫn và các đơn vị thực hiện; báo cáo kết quả kiểm kê và biện pháp xử lý trình Hiệu trưởng quyết định.

Trường hợp phát hiện thừa, thiếu trang thiết bị, phương tiện làm việc phải ghi đầy đủ nguyên nhân, trách nhiệm, đề xuất biện pháp xử lý trong biên bản kiểm kê và ghi bổ sung trong sổ theo dõi của Phòng  HC - TC và Phòng TC - KT.

2. Thẩm quyền điều chuyển, thu hồi trang thiết bị, phương tiện làm việc

Hiệu trưởng quyết định điểu chuyển, thu hồi trang thiết bị, phương tiện làm việc của các đơn vị trong trường, trên cơ sở ý kiến đề xuất của Phòng HC - TC (Mẫu 03 - CĐYT), theo nguyên tắc bảo đảm sử dụng đúng mục đích phục vụ hoạt động của đơn vị, có hiệu quả.

3. Việc thu hồi tài sản được thực hiện trong các trường hợp sau đây:

- Sử dụng không đúng mục đích, quy định của trường và của của Nhà nước
- Không còn nhu cầu sử dụng khi thực hiện sắp xếp, giải thể, sáp nhập, hợp nhất hoặc thay đổi chức năng, nhiệm vụ; hoặc giảm nhu cầu sử dụng.

- Thừa tiêu chuẩn, định mức cho phép

4. Điều kiện thanh lý trang thiết bị, phương tiện làm việc:

Tài sản dư thừa, hết hạn sử dụng, không có nhu cầu sử dụng nhưng không thể điều chuyển cho đơn vị khác sử dụng, tài sản đã hư hỏng không thể sử dụng được hoặc chi phí sửa chữa không đảm bảo hiệu quả. Phòng HC - TC làm đầu mối tổng hợp, phối hợp với Phòng TC - KT làm thủ tục thanh lý tài sản trình Hiệu trưởng xem xét quyết định theo quy định của pháp luật hiện hành.

Tiền thu từ thanh lý tài sản sau khi trừ đi các chi phí có liên quan đến việc thanh lý tài sản (nếu có), được bổ sung vào Quỹ phát triển hoạt động sự nghiệp của đơn vị. Tiền thu thanh lý tài sản từ nguồn vốn vay được dùng để trả nợ vay; trường hợp đã đủ nợ vay, đơn vị được để lại bổ sung vào Quỹ phát triển hoạt động sự nghiệp đối với số còn lại (nếu có).

Điều 9. Lập kế hoạch mua sắm hàng năm

1. Căn cứ tiêu chuẩn, định mức trang thiết bị và phương tiện làm việc quy định trong Phụ lục kèm theo Quy định này, Trưởng các đơn vị thực hiện rà soát lại trang thiết bị và phương tiện làm việc hiện có của đơn vị để lập dự toán cho kế hoạch và nhu cầu mua sắm, bổ sung hàng năm (Mẫu 04-CĐYT) chuyển về Phòng TC-KT, Phòng TC-KT phối hợp với Phòng HC - TC để tổng hợp trình Hiệu trưởng quyết định.

2. Ngoài kế hoạch mua sắm, bổ sung hàng năm đã được duyệt, để đáp ứng nhu cầu phát sinh trong qua trình hoạt động, các đơn vị có thể đề nghị mua sắm đột xuất các trang thiết bị, phương tiện thật cần thiết khác. Trưởng các đơn vị lập yêu cầu mua sắm bổ sung (Mẫu 02-CĐYT) gửi về Phòng Tài chính - Kế toán. Phòng Tài chính - Kế toán kiểm tra  phối hợp với Phòng HC - TC tổng hợp và đề xuất Hiệu trưởng xem xét, quyết định.

3. Căn cứ để Phòng Tài chính - Kế toán tham mưu, đề xuất ý kiến với Hiệu trưởng xét duyệt kế hoạch mua sắm hàng năm và đột xuất các trang thiết bị, phương tiện làm việc cho các đơn vị là: Tiêu chuẩn, định mức trang thiết bị, phương tiện làm việc của đơn vị theo quy định của Nhà trường; thực trạng các trang thiết bị, phương tiện làm việc hiện tại của đơn vị cũng như tình hình khấu hao; nhu cầu công việc của đơn vị.

4. Việc mua sắm chỉ được thực hiện sau khi Kế hoạch mua sắm, bổ sung hàng năm hoặc đề nghị mua sắm đột xuất được Hiệu trưởng duyệt và trong phạm vi được duyệt.

Điều 10. Nguồn kinh phí.

Kinh phí mua sắm trang thiết bị và phương tiện làm việc sử dụng trong phạm vi dự toán ngân sách hàng năm nhà trường được giao, từ nguồn kinh phí của Trường và từ các nguồn kinh phí khác theo quy định của pháp luật.
Điều 11. Khen thưởng kỷ luật.
1. Đơn vị, cá nhân có thành tích trong việc bảo vệ tài sản của Trường thì được xét khen thưởng theo chế độ chung. Nếu có những cải tiến nâng cao năng suất máy móc, thiết bị; tiết kiệm nguyên vật liệu hóa chất; phục hồi máy móc thiết bị cũ đạt hiệu quả thiết thực thì được khen thưởng theo chế độ sáng kiến cải tiến kỹ thuật, thực hành tiết  kiệm chống lãng phí.

2. Đơn vị, cá nhân nào thiếu tinh thần trách nhiệm làm mất mát, hư hỏng hoặc gây ra thiệt hại về tài sản của Trường thì căn cứ vào lỗi, tính chất của hành vi gây thiệt hại, mức độ thiệt hại tài sản thực tế gây ra để quyết định mức và phương thức bồi thường thiệt hại, bảo đảm khách quan, công bằng và công khai. Quy trình xử lý trách nhiệm vật chất đối với đơn vị, cá nhân căn cứ theo các quy định hiện hành cuản Nhà  nước.

Đơn vị, cá nhân nếu để tài sản ngoài sổ sách mà Trường quy định thì phải chịu trách nhiệm trước Hiệu trưởng
Chương III
TỔ CHỨC THỰC HIỆN
Điều 12. Trách nhiệm thi hành.

Các đơn vị, cá nhân thuộc Trường Cao đẳng Y tế Hà Tĩnh có trách nhiệm thực hiện đơn vị này. Trưởng các đơn vị quán triệt, chỉ đạo và giám sát cán bộ, giảng viên, nhân viên của đơn vị mình thực hiện nghiêm túc Quy chế này.

Điều 13. Điều khoản thi hành.

1. Quy chế này có hiệu lực kể từ ngày ký. Những quy định trước đây về quản lý và sử dụng tài sản trái với quy định này đều được bãi bỏ.

2. Trưởng các đơn vị có trách nhiệm xây dựng nội quy, quy định sử dụng tài sản nhà nước tại đơn vị, trong đó quy rõ trách nhiệm của bộ phận, cá nhân được giao quản lý sử dụng tài sản; chỉ đạo việc tổ chức quản lý, sử dụng tài sản một cách hiệu quả và tiết kiệm.

3. Trong quá trình thực hiện, nếu có phát sinh vướng mắc, các đơn vị  có liên quan phán ánh về Phòng Hành chính - Quản trị và Phòng Tài chính - Kế toán để tổng hợp, báo cáo Hiệu trưởng để sửa đổi, bổ sung cho phù hợp./.

                   HIỆU TRƯỞNG

    Trần Xuân Hoan
Mẫu 01-CĐYT
	TRƯỜNG CAO ĐẲNG Y TẾ HÀ TĨNH

	Đơn vị: ........................................................

PHIẾU YÊU CẦU SỬA CHỮA
Kính gửi:
- Hiệu trưởng Trường Cao đẳng Y tế Hà Tĩnh;

- Phòng Hành chính - Tổ chức
1. Đề nghị:

Người đề nghị:

Thiết bị được đề nghị sửa chữa:
  Số lượng:

Lý do:

Hà Tĩnh, ngày ..... tháng ..... năm 20....

 Trưởng đơn vị
      Người đề nghị

2. Kiểm tra - Thực hiện:

Người kiểm tra:

Hiện trạng thiết bị được kiểm tra, đề xuất:

                                                              Hà Tĩnh, ngày ..... tháng ..... năm 20....
	PHÒNG HC - TC
	HIỆU TRƯỞNG

Mẫu 02-CĐYT
	TRƯỜNG CAO ĐẲNG Y TẾ HÀ TĨNH

Đơn vị:
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

PHIẾU ĐỀ NGHỊ

CUNG CẤP TRANG THIẾT BỊ, PHƯƠNG TIỆN LÀM VIỆC

Họ và tên người đề nghị :

Đơn vị công tác :

Đề nghị Trường cung cấp trang thiết bị, phương tiện làm việc sau đây :

	STT
	Tên trang thiết bị,

phương tiện làm việc
	Xuất xứ
	Quy cách, đặc tính
	Đơn vị tính
	Số lượng

Mục đích trang bị :
	HIỆU TRƯỞNG
	PHÒNG HC - TC
	TRƯƠNG ĐƠN VỊ
	NGƯỜI LẬP

 Mẫu 03 – CĐYT

	TRƯỜNG CAO ĐẲNG Y TẾ HÀ TĨNH

Đơn vị:
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Tĩnh, ngày      tháng       năm 2016
PHIẾU ĐIỀU CHYỂN, THU HỒI

TRANG THIẾT BỊ, PHƯƠNG TIỆN LÀM VIỆC

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Hiệu trưởng về việc điều chuyển / thu hồi trang thiết bị, phương tiện làm việc của đơn vị trong Trường.Vào lúc ….... giờ ………., ngày ……… tháng ………… năm ……….

Tại : ………………………………………………………… , Phòng Hành chính -  Tổ chức đã tiến hành thu hồi lại trang thiết bị hiện đơn vị đang quản lý, sử dụng với các đặc điểm dưới đây :

	STT
	Tên, ký hiệu, quy cách trang thiết bị
	Đơn vị tính
	Số lượng
	Tình trạng trang thiết bị

	1

	2

	3

Đồng thời, chuyển trang thiết bị trên cho đơn vị  : …………………………………………………………………..

Để : …………………………………………………………………………………………………………………..
	HIỆU TRƯỞNG
	PHÒNG HC - TC
	ĐƠN VỊ ĐIỀU CHUYỂN
	ĐƠN VỊ TIẾP NHẬN

Mấu 04 - CĐYT
	TRƯỜNG CAO ĐĂNG Y TẾ HÀ TĨNH

PHÒNG HÀNH CHÍNH - TỔ CHỨC
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Hà Tĩnh, ngày   tháng    năm

DỰ TOÁN MUA SẮM TRANG THIẾT BỊ CÔNG CỤ LÀM VIỆC NĂM.....
	STT
	Tên TTB
	Tính năng, thông số kỹ thuật
	Xuất xứ
	ĐVT
	Số lượng
	Đơn giá
	Thành tiền
	Mục đích cần mua sắm

TRƯỞNG ĐƠN VỊ